
Contacto

Teléfono 953580000
Fax 953582227
Correo Electrónico contratacion@alcalalareal.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(23680) Alcala la Real España
ES616

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente C-18/2196
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-11-2018 a
las 14:14 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alcalá la Real
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.alcalalareal.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HCZE8x73yw8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministros de equipamientos audiovisuales de la Iglesia Mayor Abacial y la
instalación de un cerramiento en el rincón de los poetas y antepechos de protección en el muro de
acceso a la puerta del peso de la harina.

Valor estimado del contrato 31.853,54 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 31.853,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.325,24 EUR.

Clasificación CPV
38652100 - Proyectores.
44221200 - Puertas.
44221310 - Puertas de acceso.
45421131 - Instalación de puertas.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
FORTALEZA DE LA MOTA
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

ALCALA LA REAL
(23680) ALCALA LA REAL España

Abiertas las plicas se obtiene el siguiente resultado (ver certificado). Debatido el asunto, la JGL acuerda: 
ADJUDICAR el lote nº 1 relativo a proyectores laser con tecnología lcd, para las pantallas laterales de la Iglesia Mayor
Abacial en la contratación suministro de equipamientos audiovisuales de la Iglesia Mayor Abacial y la instalación de un
cerramiento en el Rincón de los Poetas C-18/2196 a
REYNALDO TECNOSON S.A. con CIF nº A-18053793 domicilio en calle General Narvaez nº 5– 2º C, 18002. Granada, en
el precio de (20.371,56 €) veinte mil, trescientos setenta y un euro con cincuenta y seis céntimos, IVA incluido.
ADJUDICAR A el lote nº 2 relativo a colocación puerta cerramiento adaptada en el rincón de los poetas y colocación

http://www.alcalalareal.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HCZE8x73yw8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

antepechos muro en la contratación del suministro de equipamientos audiovisuales de la Iglesia Mayor Abacial y la
instalación de un cerramiento en el Rincón de los Poetas C-18/2196 a CONSTRUCCIONES ALCALAÍNAS CARMONA
CANO S.L. U. con CIB nº B-23.683.352 domicilio en calle Corredera nº 34, de esta Ciudad de Alcalá la Real. Jaén, en el
precio de (5.800,00 €) cinco mil ochocientos euros IVA incluido.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: 3 Proyectores laser con tecnología LCD, para las pantallas laterales de la iglesia
Mayor Abacial.

Presupuesto base de licitación
Importe 25.464,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.045 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

REYNALDO TECNOSON S.A.
NIF A18053793

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.836 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.371,56 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=da9ee4db-78e3-4f41-a597-b6c7c662d1a7


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Ofertas recibidas 2

Motivación de la Adjudicación

Motivación Único criterio de adjudicación el del precio.
Fecha del Acuerdo 19/10/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: CERTIFICADO ADJUDICACIÓN JGL 19-10-2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Colocación de una puerta de cerramiento adaptada al proyecto visado por la
delegación de patrimonio en el Rincón de los Poetas y fabricación y colocación de antepechos en el
muro de acceso entre las carnicerías y la Puerta del Peso de la Harina.

Presupuesto base de licitación
Importe 6.389,09 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.280,24 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

METALÚRGICA SAN JOSÉ ARTESANO S.C.A
NIF F23007065

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.793,39 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.800 EUR.

Motivación de la Adjudicación



Lugar

SALA DE COMISIONES

Dirección Postal

PLAZA AYUNTAMIENTO, 1
(23680) ALCALA LA REAL (JAEN) España

Apertura de ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
En la primera JGL que se celebre después del plazo
de presentación de ofertas

Ofertas recibidas 2

Motivación Único criterio de adjudicación el del precio
Fecha del Acuerdo 19/10/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: CERTIFICADO ADJUDICACIÓN JGL 19-10-2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Observaciones: Hasta las 13:00 horas del día 16 de Octubre de 2018

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IKFfI0MlFJtvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000003400380 |  2018-514594 | Fri, 16 Nov 2018 14:14:24:489 CET 15022962431824799309297005354793510487UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IKFfI0MlFJtvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

